Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

3

30-04-2024
F.13/23/286
NL:TZ:0000303306:F001
26-09-2023

R-C mr. C.H. Rombouts
Curator mr M. Weij
Algemene gegevens
Naam onderneming
HCM Consultants B.V. 30-10-2023
1
Gegevens onderneming
De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkeid HCM Consultants 30-10-2023
B.V., statutair gevestigd te Zeist en kantoorhoudende te (1186 NW) 1

Amstelveen aan de Seine 106, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel
onder nummer 332730961, hierna te noemen "HCM Consultants"” of "de

Vennootschap".

Activiteiten onderneming

De Vennootschap hield zich bezig met het trainen in commerciéle, management 30-10-2023
en klantgerichte vaardigheden, het verstrekken van marketingadviezen en 1
advisering in personeelsvraagstukken.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet
2020 € 48.275,00
2021 € 20.257,00

2022 € 6.085,00

Winst en verlies
€ -15.335,00
€ 22.850,00

€ -3.827,00

Balanstotaal
€ 318.426,00
€ 280.556,00

€ 270.049,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8de02ca2-d95d-ee11-a87e-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=81146763-f214-ee11-a87a-00505680deec

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens opgenomen in dit eerste faillissementsverslag zijn
overgenomen uit de jaarrekeningen. De curator staat niet in voor de juistheid
van de cijfers.

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Toelichting

De Vennootschap had één werknemer in dienst.

Boedelsaldo

€0,00

Toelichting

Tot op heden is het boedelsaldo nihil.

Verslagperiode

van
26-9-2023
t/m

30-10-2023

van
31-10-2023
t/m

28-1-2024

van
29-1-2024
t/m

28-4-2024

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

totaal

Bestede uren

11 uur 18 min

4 uur 24 min

6 uur 36 min

22 uur 18 min

30-10-2023

1

30-10-2023
1

30-10-2023

1

30-10-2023
1

30-01-2024
2

30-04-2024
3



Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode is tijd besteed aan het inventariseren, een 30-10-2023
bespreking met de bestuurder en het aanschrijven van de crediteuren. 1

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

HCM Consultants is op 2 februari 1994 opgericht. De bestuurder is een 30-10-2023
natuurlijk persoon. 1

1.2 Lopende procedures

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen lopende procedures. 30-10-2023

1

1.3 Verzekeringen

Volgens opgave van de bestuurder is geen sprake van (een) lopende 30-10-2023
verzekering(en). 1

1.4 Huur

Volgens opgave van de bestuurder is geen sprake van een (lopende) 30-10-2023
huurovereenkomst. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Bij eigen aangifte van het faillissement heeft de bestuurder 30-10-2023
te kennen gegeven dat de oorzaak van het faillissement is gelegen in het 1
volgende:

Na de coronaperiode is getracht de onderneming weer op te starten echter
zonder enig succes. Er zijn hoge schulden aan de belastingdienst en de
administrateur. Voorts zijn er pensioen- en lijfrenteverplichtingen jegens de
directie van de vennootschap. De vennootschap heeft voorts een vordering
op de directie van de vennootschap waarvan echter de economische waarde
nihil is.

De curator doet nog nader onderzoek naar de oorzaak van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 30-10-2023
1 1
Toelichting

Met toestemming van de rechter-commissaris is de arbeidsovereenkomst op 2
oktober 2023 - voor zover vereist - opgezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 30-10-2023

1

1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
2-10-2023 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

De arbeidsovereenkomst is opgezegd. Vooralsnog worden geen nadere 30-10-2023
werkzaamheden voor de curator verwacht. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Geen onroerende zaken op naam. 30-10-2023

mE1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 30-10-2023
1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Volgens opgaaf van het RDW staan geen voertuigen op naam van HCM
Consultants. Eris - volgens opgave van de bestuurder - geen inventaris.
De curator heeft nog in onderzoek of een mobiele telefoon aan de
Vennootschap toebehoort.

De bestuurder zou inventaris hebben overgenomen van de Vennootschap. De
curator heeft dit nog in onderzoek en heeft hierover contact met de

bestuurder.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemvoorrecht van de fiscus wordt - voor zover daarvan sprake van is -
gerespecteerd.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator doet nog onderzoek naar de mobiele telefoon.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator verwacht geen werkzaamheden.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Lijkt vooralsnog geen sprake van te zijn.

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator doet nog onderzoek naar andere activa.

De curator heeft tijd besteed aan het corresponderen met de bestuurder over
(al dan niet) aan de Vennootschap toebehorende activa.

De curator heeft (wederom) tijd besteed aan het corresponderen met de
bestuurder over de (al dan niet) aan de Vennootschap toebehorende activa.
De curator heeft getracht hiervoor een oplossing te vinden. Dat is tot op
heden nog niet gelukt.

30-10-2023

1

30-01-2024
2

30-10-2023
1

30-10-2023

1

30-10-2023
1

30-10-2023
1

30-10-2023
1

30-10-2023
1

30-01-2024
2

30-04-2024
3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er is sprake van een vordering op een natuurlijk persoon. De curator doet
onderzoek naar de inbaarheid van de vordering.

De curator doet nog altijd onderzoek naar de inbaarheid van de vordering en is
daarover in overleg.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator zal trachten de vordering te incasseren.

De curator heeft tijd besteed aan het corresponderen over de vordering.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Tot op heden is er nog geen vordering ingediend door een bank.

5.2 Leasecontracten

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover bekend, niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Tot op heden heeft geen van de crediteuren aanspraak gemaakt op een
separatistenpositie.

30-10-2023

1

30-01-2024
2

30-10-2023

1

30-01-2024
2

30-10-2023
1

30-10-2023
1

30-10-2023

1

30-10-2023

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden zijn er nog geen crediteuren geweest die een beroep hebben
gedaan op een eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Tot op heden zijn er nog geen crediteuren geweest die een beroep hebben
gedaan op een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden zijn er nog geen crediteuren geweest die een beroep hebben
gedaan op een reclamerecht.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Het aanschrijven van de banken. Vooralsnog worden verder geen nadere
werkzaamheden verwacht.

De curator heeft tijd besteed aan het corresponderen met de bank en heeft
onderzoek gedaan naar de bankafschriften.

30-10-2023
1

30-10-2023
1

30-10-2023
1

30-10-2023
1

30-10-2023
1

30-01-2024
2



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator heeft de door HCM Consultants geéxploiteerde onderneming niet

voortgezet, nu de activiteiten reeds voor datum faillissement waren gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. Bij het tweede openbare verslag zal een financieel
verslag worden ingediend.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen nadere werkzaamheden.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Dit lijkt vooralsnog niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Vooralsnog worden geen nadere werkzaamheden verwacht.

30-10-2023
1

30-10-2023
1

30-10-2023
1

30-10-2023

1

30-10-2023

1

30-10-2023

1

30-10-2023
1

30-10-2023

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator doet onderzoek naar de administratie- en boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

Boekjaar 2020: de jaarrekening is gedeponeerd op 11 juli 2022.
Boekjaar 2021: de jaarekening is gedeponeerd op 19 mei 2023.
Boekjaar 2022: de jaarrekening is gdeponeerd op 15 augustus 2023.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan de stortingsverplichting lijkt te zijn voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator zal hier nog onderzoek naar doen.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

De curator zal hier nog onderzoek naar doen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator zal het gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoek uitvoeren.

De curator is aangevangen met het rechtmatigheidsonderzoek, maar heeft
deze nog niet afgerond.

De curator heeft naar aanleiding van het onderzoek naar (een deel van) de
administratie contact gehad met de bestuurder. Het
rechtsmatigheidsonderzoek is door de curator nog niet afgerond.

30-10-2023

1

30-10-2023

1

30-10-2023
1

30-10-2023
1

30-10-2023
1

30-10-2023

1

30-10-2023
1

30-01-2024
2

30-04-2024

3



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

30-10-2023
Toelichting

1
Tot op heden zijn nog geen boedelvorderingen ingediend. Rekening moet
worden gehouden met het salaris van de curator.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

30-10-2023
€ 33.112,00

1
Toelichting
Door de Belastingdienst zijn vorderingen uit hoofde van LH en OB ingediend.
8.3 Pref. vord. UWV

30-10-2023
Toelichting

1
Tot op heden zijn nog geen vorderingen door het UWV ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren

30-10-2023
Toelichting

1
Tot op heden zijn er geen andere preferente crediteuren bekend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

30-10-2023
Toelichtin

g 1

De crediteuren zijn aangeschreven. Tot op heden is nog geen concurrente
vordering ingediend.

30-01-2024
1

2
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

30-01-2024
€17.626,95

2

30-04-2024
€ 19.428,24

3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie met de crediteuren en verwerken ingediende vorderingen.

Correspondentie met de crediteuren en verwerken ingediende vorderingen.

Er is gecorrespondeerd met de crediteuren en ingediende vorderingen zijn
verwerkt.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen lopende procedures.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing

9.4 Werkzaamheden procedures

Vooralsnog geen.

30-10-2023

1

30-10-2023
1

30-01-2024
2

30-04-2024
3

30-10-2023
1

30-10-2023
1

30-10-2023
1

30-10-2023

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator trachten de vordering te
incasseren, onderzoek doen naar het te gelde maken van andere activa en

waar nodig corresponderen met de crediteuren. De curator verwacht tevens te

starten met het oorzaak- en rechtmatigheidsonderzoek.

In de komende verslagperiode verwacht de curator meer duidelijkheid te
hebben over de inbaarheid van de vordering als ook aan wie de activa
toebehoort en of daar nog een vergoeding tegenover dient te staan. De
curator verwacht daarbij het oorzaak- en rechtmatigheidsonderzoek voort te
zetten en bij voorkeur af te ronden.

De curator heeft de afgelopen verslagperiode meer inzicht verkregen in de
inbaarheid van de vordering en de vergoeding met betrekking tot de activa.
De curator streeft ernaar de komende verslagperiode een oplossing te
bereiken met de bestuurder.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
30-7-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Zie onder 10.1.

De curator heeft tijd besteed aan verslaglegging en correspondentie met de
rechter-commissaris. Voor het overige wordt verwezen naar punt 10.1.

De curator heeft tijd besteed aan de verslaglegging en correspondentie met
de rechter-commissaris, maar ook gecorrespondeerd met de bestuurder om
een oplossing te bereiken in het kader van de openstaande vordering en de
activa.

Bijlagen

Bijlagen

30-10-2023
EE
30-01-2024
X 2
30-04-2024
3
30-10-2023
E1
30-04-2024
3
30-10-2023
EE
30-01-2024
[ 2
30-04-2024
mE3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


